
 
 17116 - Pozemková kniha  
 
str. 338 - Svatební smlouvy  
 
Dnes dole psaného dne a roku staly se dobrovolně a nezrušitelně svatební smlouvy mezi těmito 
níže psanými svobodnými osobami, totiž mezi Franzem, vlastním synem Matouše Polesa, 
výměníka z obce Vojtěchova panství Bouzovského, strany jedné a mezi Karolinou, vlastní dcerou 
Franze Kuttyho, jakožto hoffera z obce Haček, panství Českýho (pod Kosířem), strany druhé, 
totiž:  
1) slibují sobě tito dva svobodný osoby, totiž ženich a nevěsta, láskua věrnost až do smrti 
zachovati  
2) slibuje otec Franz Kutty svojí dceři svoji chaloupku v obci Hačky pod č. 17 za 66 rýnských 
stříbra  
3) otec ženicha Matouš Poles zadává svojmu synovi Franzovi 66 rýnských stříbra a se zavazuje 
otec ženicha, že dá otec Matouš Poles synovi Franzovi to jest ženichovi 40 FR stříbra, vejš z 
jmenovaných penězích v roku 1827 dvacátýho února, ostatních 26 Fr stříbra až je bude otec 
nevěsty Franz Kutty potřebovat  
4) Kdyby se stalo, že by jeden neb druhý do dne a roku bez zanechání potomků zemřeli, tak ta 
přežijící strana sobě 20 Fr stříbra navrátí.  
Že tomu tak a ne jináč jest k tomu dožádaní svědkové potvrzujeme  
 
V Hačkách 2.11 1836  
 
 
 
str. 341 - Předávací instrument  
 
Který na konci psaného roku a dne mezi Franzem Kutym z Haček jako předávajíc z jedné strany a 
jeho dcerou Karolinou jako nabyvatelkou z druhé strany pod vrchnostenským potvrzením byl 
uzavřený:  
1) Franz Kutty z Haček odevzdává v situaci, kdy nemá manželského dědice, svůj v obci Hačky pod 
č. 17 se nacházející grunt své nejstarší dceři Karolině s právem pozemkově-knižního zápisu v 
odevzdávací ceně 66 zl C.M., kterou jeho dcera při jejím vydání svému otci složiti má.  
2) Odevzdávající nemá při tomto gruntu obdržet žádný výměnek, poněvadž tento ho má u svého 
syna Libora v čísle 24  
3) Má předávající ode dne nabytí všechny k tomuto gruntu vztahující se daně a veřejné 
povinnosti z vlastního platiti a pozemkové vrchnosti celoročně 13 dní pěší roboty odvést a do 
obecní pokladny 2 zl 30 kr ročně domovní daň,  potom na ??? v panské rentě 9 kr platiti.  
 
V případě nabyvatelka všechny tyto podmínky přesně se zavázala, tak bude tímto pozemkově-
knižní zápis tohoto domku povolený a tato odevzdávací listina bude zaregistrována a svědky 
podepsána.  
 
V Čechách, 6.11. 1836 


